



Spolufinancováno
Evropskou unií



**MAS Třeštsko jako nositel strategie komunitně vedeného
místního rozvoje „SCLLD pro území MAS Třeštsko na období 2021 - 2027“**

vyhlašuje

**4. výzvu k předkládání projektových záměrů
z Operačního programu technologie a aplikace pro konkurenceschopnost**

s názvem

„MAS Třeštsko – OP TAK – IV. Výzva“

"VAZBA NA VÝZVU ŘO OP TAK S NÁZVEM „TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD) – VÝZVA I.“

Identifikace výzvy	
Operační program	Operační program technologie a aplikace pro konkurenceschopnost
Výzva ŘO OP TAK	01_23_026 Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. Blíže viz: Text výzvy ŘO.
Číslo výzvy MAS	4
Opatření integrované strategie	1.1.1 Podpora nezemědělských podnikatelů včetně sociálního podnikání
Podopatření integrované strategie	-
Druh výzvy	Kolová

Termíny	
Datum a čas vyhlášení výzvy MAS	19.09.2025, 0:00
Datum a čas zahájení příjmu Projektových záměrů na MAS	19.09.2025, 0:00
Datum a čas ukončení příjmu projektových záměrů	20.10.2025, 23:59
Datum zahájení realizace projektu	Výdaje jsou způsobilé od podání Žádosti o podporu do Výzvy ŘO, to znamená po předložení plné žádosti o podporu do MS2021+.
Datum ukončení realizace projektu	31.12.2026

Podpora	
Alokace výzvy MAS (dotace)	Kč 1 780 780,-
Míra podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj a státního rozpočtu pro projekt	Evropská unie - 50 % Podíl žadatele - 50 %
Minimální a maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu	minimální výše CZV na projekt 250 000,00 Kč maximální výše CZV na projekt 2 000 000,00 Kč částky jsou uvedeny bez paušální platby ve výši 7% (nepřímé náklady)
Podmínky veřejné podpory	Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 o de minimis
Forma podpory	Dotace – ex-post financování

Zacílení podpory	
Typy podporovaných projektů	Podpora MSP prostřednictvím pořízení nových strojů, technologických zařízení a vybavení, SW řešení, IT infrastruktury a služeb. Podporované aktivity: Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb nebo vytvoří podmínky pro jejich zavedení. Jedná se o následující aktivity: a) Robotizace, automatizace, digitalizace b) Web, cloud c) Komunikační a identifikační infrastruktura Ad a) Robotizace, automatizace, digitalizace ve smyslu implementace výrobních a nevýrobních technologií v podniku, prostřednictvím jejichž nákupu dojde k integraci robotizované manipulace (manipulátory, robotické ruky, automatické sklady, dopravníky, automatické zásobníky nástrojů atd.), automatizace vnitřních výrobních či nevýrobních procesů podniku za využití počítačových systémů (komunikační API, systémová automatizace atd.) a digitalizace vnitropodnikových procesů či vývoje produktu (CAD/CAM, systémy skladového hospodářství – WMS, EDI, ERP, MES, MIS, APS, nadstandartní moduly již implementovaných podnikových IS atd.), které vytvoří funkční propojený celek umožňující efektivnější řízení výroby a dalších vnitropodnikových procesů spolu s celkovým chodem podniku Ad b) Web, e-shop a cloudové služby ve smyslu pořízení moderních webových stránek s internetovým obchodem, který bude integrovaný se skladovým hospodářstvím (případně s jinými systémy poskytujícími data o výrobě, termínu dodání atd.), nebo pronájmu služeb či programů, které umožňují přístup k výpočetním zdrojům (např. vizualizační platformy, výpočetní kapacita pro komplikované operace a další, nejedná se však o cloud ve smyslu úložiště) prostřednictvím internetu Ad c) Komunikační a identifikační infrastruktura a výpočetní technika ve smyslu zajištění vnitropodnikové konektivity (aktivní a pasivní prvky sítě, komunikační převodníky, instalační materiál atd.) a související zajištění kybernetické bezpečnosti (náklady na opatření zabezpečení IT), případně implementace technologií sloužících pro identifikaci prvků systému (stroje, nástroje, výrobky, materiál či pracovníci) prostřednictvím pořízení potřebných zařízení (např. čárové či QR kódy, čtečky, RFID, CCID, přenosné terminály/tablety atd.), nebo zajištění IT vybavení potřebného pro bezvadný provoz a implementaci nových systémů.

	Výběrem jedné nebo více z předcházejících aktivit musí dojít k naplnění podmínek výrazného posunu v dané oblasti, a to zejména tím, že bude pro žadatele znamenat nové či rozšířené řešení. Pouhá realizace některé z výše uvedených aktivit sama o sobě výrazný posun nevytvoří. Blíže viz Příloha č. 4 Pravidla pro žadatele a příjemce – zvláštní část Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I.
Nepodporované CZ NACE	Nepodporované oblasti podnikání stanovené výzvou ŘO: - V ýroba, zpracování a uvádění tabáku a tabákových výrobků na trh - Z emědělství, lesnictví a rybářství (CZ-NACE A) - T elekomunikační činnosti (CZ-NACE J.61.0) - P eněžnictví a pojišťovnictví CZ-NACE K) - A ministrativní, kancelářské a jiné podpůrné činnosti (CZ-NACE N.82.0) - Č innosti heren, kasin a sázkových kanceláří (CZ-NACE R.92.0) Blíže viz Příloha č. 6 Nepodporované kategorie CZ NACE Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I.
Území realizace	Území MAS vymezené ve schválené strategii CLLD (území působnosti MAS Třeštsko).
Oprávnění žadatelé	mikro, malý a střední podnik s historií min. 2 roky tj. veškeré fyzické i právnické osoby, které mají přidělené české IČ a jsou oprávněny k podnikání (OSVČ, s.r.o., a.s., ...) a současně splňují kategorii MSP (do 250 zaměstnanců a ročního obrátu/bilanční sumy do 43 mil. EUR) a jsou po dobu 2 zdaňovacích období předcházejících datu podání Žádosti o podporu do Výzvy ŘO nepřetržitě registrováni jako poplatník daně z příjmu v ČR pozn.: Jeden žadatel (1 IČ) může mít v rámci dané Výzvy ŘO pouze jednu aktivní žádost.
Cílová skupina	Malé a střední podniky
Indikátory	Z úrovně projektů budou příjemcem podpory povinně vykazovány a naplňovány všechny následující indikátory za níže uvedených podmínek. Indikátory povinné k naplnění (neboli závazné indikátory) jsou indikátory, které spadají do množiny indikátorů povinných k výběru, ale u kterých se žadatel zavazuje k naplnění jím určené cílové hodnoty. U ostatních indikátorů povinných k výběru má možnost žadatel stanovit cílovou hodnotu indikativně: • P ovinné k výběru: o I 07002 Přidaná hodnota o I 07031 Podniky s vyšším obrátem o I 07501 Obrát o I 01022 Podniky podpořené granty • P ovinné k naplnění: o Z 43010 Počet instalovaných technologií Podrobnosti k indikátorům jsou uvedeny ve zvláštní části pravidel tj. viz Příloha č. 4 Pravidla pro žadatele a příjemce – zvláštní část Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I.

Náležitosti a příjem Projektového záměru předloženého MAS mimo ISKP21+	
Příjem Projektových záměrů mimo MS 2021+	Výzva MAS je vyhlášována mimo monitorovací systém ISKP1+. Po schválení Projektového záměru na MAS, předkládá žadatel Žádost o podporu do výzvy ŘO pro CLLD, včetně povinných příloh. Podrobnosti o povinných přílohách k Žádosti o podporu jsou upraveny v podmínkách ŘO OP TAK, konkrétně kap. 8. Formulář Projektového záměru je ke stažení jako příloha výzvy. Po vyplnění formuláře zašle žadatel Projektový záměr ve formátu PDF prostřednictvím své datové schránky. Další podrobnosti jsou uvedeny v následujících bodech.

Náležitosti Projektových záměrů mimo MS 2021+	1. vyplněný formulář projektového záměru ve formátu PDF (dle závazného vzoru, který je přílohou č. 1 výzvy) 2. Povinnou přílohou jsou 2 indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce (vyjma nepřímých nákladů), sloužící ke kontrole nákladů rozpočtovaných v Projektovém záměru. Indikativní cenové nabídky musí být aktuální - tj. nejdřívější datum vydání je 1.1.2025.
	3. Vyplněný formulář Formulář posouzení zásady „významně nepoškozovat“ (dle vzoru, který je přílohou č. 6 této výzvy) - není povinnou, pouze doporučenou přílohou.
	4. Další přílohy relevantní pro věcné hodnocení nejsou blíže specifikovány. Pokud žadatel chce sdělit další informace nad rámec povinných informací ve formuláři záměru nebo doložit další podklady, které uváděné skutečnosti potvrzují, přílohy doloží společně s projektovým záměrem. Přílohy je nutné odevzdat spolu s formulářem Projektového záměru.
Forma a způsob podání Projektových záměrů mimo MS 2021+	Projektový záměr ve formátu doc, docx a relevantní přílohy je nutné zaslat do datové schránky MAS na adresu: ferghab. Žadatel uvede do předmětu datové zprávy název a číslo výzvy, do které podává projektový záměr. Odeslání datové zprávy musí proběhnout před ukončením příjmu Projektových záměrů v této Výzvě MAS. Projektové záměry zaslané po termínu příjmu Projektových záměrů na MAS jsou považovány za nepřijaté a neváže se k nim další administrace. Projektový záměr musí být vždy odeslán z datové schránky žadatele! V opačném případě jej MAS vyřadí při hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti.

Způsobilé výdaje	
Věcná způsobilost	Žadatel se řídí následujícími dokumenty: Text výzvy ŘO OP TAK a specifické přílohy na adrese https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-odporapodnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-promas-clld-_ -vyzva-i---273477/ - Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, Uživatelská příručka IS KP21 pro práci v MS2021+ na adrese https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podporapodnikani/optak-2021-2027/aktualni-informace/spolecne-prilohyaktivit-op-tak--267118/
Časová způsobilost	Výdaje jsou způsobilé od podání Žádosti o podporu do Výzvy ŘO, to znamená po předložení plné žádosti o podporu do MS2021+. Nejzazší termín podání Žádosti o platbu je 31.12.2026 +20 pracovních dní.
Informace o křížovém financování	Křížové financování není možné

Další detaily výzvy	
Provádění změn výzvy	MAS Třeštsko i ŘO OP TAK má možnost provádět změny ve výzvě. O změně pravidel výzvy jsou žadatelé i příjemci informováni prostřednictvím MS2021 a na webových stránkách MAS www.mastretsko.cz . Změny MAS jsou podrobněji uvedeny v Interních postupech OP TAK (revize č.1)
Způsob hodnocení projektů	V Interních postupech OP TAK je uveden způsob hodnocení a výběru projektů. Dále je v interních postupech řešena možnost podání žádosti o přezkum.

	Minimální bodová hranice, kterou musí projekt dosáhnout při věcném hodnocení je 40 ze 100 maximálně dosažitelných bodů.	
Kritéria pro hodnocení projektů	Příloha č. 2 Kritéria formálního hodnocení a přijatelnosti Příloha č. 3 Kritéria věcného hodnocení	
Forma a způsob podání žádosti o podporu	Projektový záměr včetně požadovaných příloh žadatel podá přes datovou schránku, v případě doporučení k financování je plná verze žádosti o dotaci podána přes MS 2021+	
Odkaz na Obecná a Specifická pravidla výzvy ŘO IROP	https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podporapodnikani/optak-2021-2027/aktualni-informace/spolecne-prilohyaktivit-op-tak--267118/	
Kontakty pro poskytování informací	http://www.mastrejsko.cz/kontakt/	
Seznam příloh výzvy	1	Formulář Projektového záměru - vzor
	2	Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti
	3	Kritéria věcného hodnocení
	4	Vyjádření MAS o souladu s CLLD
	5	Nepodporované kategorie CZ NACE
	6	Formulář posouzení zásady „významně nepoškozovat“